pelo período de 3 (três) anos, renovável por igual período, a 
Senhora Reina Vaz dos Reis, contabilista certificada, com 
inscrição registada na Ordem Profissional de Auditores e 
Contabilistas Certificados. 

2. É fixada para o fiscal único do IPC, a remuneração mensal 
ilíquida de ECV 72.000$00 (setenta e dois mil escudos), 
sujeita aos descontos legais.

3. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da sua 
publicação, e produz efeitos a partir do dia 01 de abril 
de 2022.

Cidade da Praia, aos 4 de março de 2022.
O Vice-Primeiro Ministro e Ministro das Finanças e do Fomento